
VH VaK Židlochovicko       Zápis       Strana 1/1 
31.3.2005 Vojkovice 
 

 
ZÁPIS č. 22 - 1/2005 

z jednání valné hromady  
Vodovody a kanalizace Židlochovicko, konané dne 31.3.2005 ve Vojkovicích 

Přítomni: viz. prezenční listina  
 

1 Zahájení  

1.1 PŘIVÍTÁNÍ  
Předseda svazku Mgr. Vladimír Šmerda jako předsedající VH zahájil zasedání VH a přivítal 
přítomné členy svazku VaK Židlochovicko a hosta - výkonného ředitele VOV Ing. Miloše 
Brzáka CSc. 

1.2 USNÁŠENÍ SCHOPNOST 
Předsedající VH konstatoval: 
- dle prezenční listiny jsou přítomni zástupci 7 členů svazku disponující 256 hlasy 

z celkového počtu 8 členů svazku (celkem hlasů 285). 
- dle Článku 9 Rozhodování valné hromady je VH způsobilá usnášení, je-li přítomna 

nadpoloviční většina  všech  členů svazku.  
- VH hromada tedy je schopná usnášení 
- pro přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů všech členů svazku (celkový počet 

hlasů všech členů je 285 = > nadpoloviční většina je 143 hlasů). 

1.3 PROGRAM JEDNÁNÍ: 
Předseda svazku předložil návrh programu jednání VH: 
 

1. Zahájení 
2. Napojení skupinového vodovodu Židlochovice na VOV - stav přípravy projektu 
3. Kontrola plnění usnesení z jednání VH  
4. Zpráva předsednictva o činnosti od poslední VH  
5. Zpráva KK o činnosti od poslední VH  
6. Schválení hospodaření 2004 a závěrečného účtu 2004 včetně stanoviska kontrolní 

komise  
7. Úprava v zásadách pro pořizování nových investic svazku  
8. Pracovní návrh R2005  
9. Investiční priority svazku na období 6 roků a zásady financování  
10. Různé 
11. Návrh na usnesení  
12. Závěr 

 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu programu jednání:   PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           256 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis       Strana 2/2 
31.3.2005 Vojkovice 
 
1.4 VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU ZA ZASEDÁNÍ VH 
Za ověřovatele zápisu ze zasedání VH byli navrženi: 
- Mgr. Jaroslav Žák (Vojkovice) 
- Alena Homolová (Unkovice) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           256 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 

1.5 VOLBA ČLENŮ NÁVRHOVÉ KOMISE  
Za členy návrhové komise byli navrženi: 
- Ing. Jan Vitula (Židlochovice) 
- Josef Srnec (Blučina) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE           256 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

1.6 JMENOVÁNÍ ZAPISOVATELE  
Předsedající VH jmenoval zapisovatelem průběhu jednání VH tajemníka svazku Libora 
Šrámka. 
 

2 Napojení skupinového vodovodu Židlochovice na VOV - stav 
přípravy projektu 

Předkladatel:  Ing. Miloš Brzák - výkonný ředitel VOV 
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
► informoval o rozsahu projektu zásobení obyvatelstva pitnou vodou z VOV (soubor staveb 

5 etap) 
► popsal stručně jednotlivé etapy projektu 
► napojení skupinového vodovodu Židlochovice na VOV je 4. etapou záměru projektu 
► popsal podrobně technický rozsah 4. etapy (přivaděč vody bude napojen na stávající 

výtlačný řad do VDJ na ul. Tyršové v Židlochovicích, VDJ bude zásobován vodou 
gravitačně, po úpravě vody ve VDJ budou pro rozvod vody využity stávající rozvody 
skupinového vodovodu)  

► financování projektu bude zajištěno z dotace z fondu Soudržnosti a ze SFŽP a z vlastních 
zdrojů VOV v objemu 120 mil. Kč (z toho 95 mil. Kč bude hrazeno z nájemného) 

► náklady na 4. etapu činí cca 60 mil. Kč a předpoklad stavební realizace je rok 2006 
► pozval členy svazku na prezentaci celého projektu, která se uskuteční dne 19.4.2005 ve 

Švařci a dne 26.4.2005 v Modřicích 
 
V rámci rozpravy bylo diskutováno: 
► možnost přímého napojení Hrušovan u Brna na vodovodní přivaděč 



VH VaK Židlochovicko       Zápis       Strana 3/3 
31.3.2005 Vojkovice 
 
►  předpokládaná výše prodejní ceny vody pro svazek (současná prodejní cena vody je 12,- 

Kč/m3) 
► voda bude dodávána v poměru 7 : 1 (voda z Březové : voda z Víru) 
► byl uplatněn starostou Hrušovan u Brna požadavek na zapracování zmínky o možnosti 

přímého napojení obce na přivaděč vody z VOV do dokumentace stavby 
► zajištění zásobování vodou v krizových situacích 
► požadavek na zprůhlednění nákladů na jímání vody ze stávajícího zdroje vody pro 

skupinový vodovod  
 
Předsedající předložil návrh na: 
2.1.1 Usnesení č. 1/22/2005 
VH bere na vědomí zprávu o stavu přípravy projektu Napojení skupinového vodovodu 
Židlochovice na VOV  
 
Rozprava: 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE            256 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

3 Kontrola plnění usnesení z jednání VH  
Předkladatel:  tajemník 
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předmětem zápisu nejsou usnesení: 
- splněná dle důvodové zprávy v celém rozsahu,  
- která jsou na programu zasedání VH jako samostatné body programu dle důvodové 

zprávy  
- která si nevyžádala přijetí navazujících nových usnesení. 

3.1 USNESENÍ Č. 19/18/2003 
VH ukládá předsedovi svazku přijmout opatření k uložení účetních dokladů  od založení 
Svazku a ke zpracování archivačního a skartačního řádu.  
Termín: 12/2004  
 
Plnění – splněno částečně: 
► zprovozněn samostatný archiv VaK v budově OÚ Vojkovice 
► pořízen skartovací stroj na likvidaci přebytečných dokladů VaK 
► nezpracován skartační řád (dle předsednictva se neuvažuje se skartací dokladů 

v nejbližších letech) 
► nezpracován archivační řád (dle zjištění předsednictva žádná členská obec VaK nemá 

zpracován platný archivační řád, který by mohl posloužit jako vzor,  k 1.1.2005 byly 
přijaty legislativní změny a v průběhu 04-05/2005 by měl být k dispozici vzor 
archivačního řádu z Jm kraje na obcích) 

 
Předkladatel předložil návrhy předsednictva na  
3.1.2 Usnesení 2/22/2005: 
VH rozhodla odložit zpracování skartačního řádu do doby zahájení skartací  
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis       Strana 4/4 
31.3.2005 Vojkovice 
 
3.1.3 Usnesení č. 3/22/2005 
VH rozhodla zpracovat archivační řád VaK Židlochovicko. 
Termín: 9/2005  
 
Rozprava: 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 2/22/2005:     
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                256 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 3/22/2005:     
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                256 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 

3.2 USNESENÍ Č. 11/21/2004 
VH uložila tajemníkovi DSO individuálně projednat s členskými obcemi DSO na úrovni 
účetních ověřit dostupnost nezbytných údajů potřebných pro sepsání darovacích smluv. 
Termín: 31.12.2004 
 
Plnění: splněno částečně  
► Žabčice, Vojkovice, Blučina, Přísnotice, Unkovice darovací smlouvy se svazkem sepsaly 
► Hrušovany, Židlochovice a Opatovice darovací smlouvy se svazkem nesepsaly 
► předsednictvo písemně urgovalo uzavření smluv u Hrušovan u Brna a Židlochovic 

především ve spojitosti se záměrem vytvořit majetkové podmínky pro získání finanční 
podpory z OP Infrastruktura ze strany DSO na projekty Hrušovany - intenzifikace ČOV, 
Židlochovice – dostavba kanalizace v zastavěném území města 

► Hrušovany - zaslaly písemné stanovisko (problém vlastnictví ČOV Hrušovany) 
► Židlochovice – stanovisko dosud nezaslaly 
 
Rozprava: 
Ing. Jan Vitula (Židlochovice): 
► potvrdil že záměr předat určený funkční vodohospodářský majetek formou darování DSO 

VaK Židlochovicko byl orgány města schválen 
► informoval o nedořešených vlastnických vztazích mezi Židlochovicemi a Vojkovicemi 

k ČOV Židlochovice, o závazku Židlochovic k SFŽP nepřevést ČOV na jiný subjekt do 
10/2005, o závazku Židlochovic k bance splatit úvěr poskytnutý na ČOV do 10/2005 

 
Václav Kameník (Hrušovany u Brna):  
► prezentoval písemné stanovisko zaslané svazku (dle obce není jednoznačně určen vlastník 

ČOV vybudované v roce 1970 – ČOV není zapsána na LV dle zjištění v KN, obec v roce 
2000 hradila náklady na intenzifikaci ČOV a na kanalizaci) 

► doporučil nejdříve prokazatelně zjistit vlastníka ČOV a následně majetek obce darovat 
svazku 

 
Mgr. Vladimír Šmerda (předseda): 
► doporučil zvolit při předávání majetku postup, který povede k dodržování stanov VaK 

Židlochovicko 



VH VaK Židlochovicko       Zápis       Strana 5/5 
31.3.2005 Vojkovice 
 
► předložil návrh na 
3.2.4 Usnesení č. 4/22/2005 
VH bere na vědomí, že členské obce Židlochovice, Hrušovany u Brna a Opatovice zahájily 
práce na předávání vodohospodářského majetku DSO VaK Židlochovicko.  
 
3.2.5 Usnesení č. 5/22/2005 
VH ukládá předsednictvu průběžně vyhodnocovat a kontrolovat stav předávání a přijímat 
opatření k ukončení předávání majetku v termínu do 10/2005. 
 
Rozprava: 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 4/22/2005:     
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                256 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu na usnesení č. 5/22/2005:     
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                256 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Předsedající předložil návrh na  
3.2.6 Usnesení 6/22/2005: 
VH bere zprávu o plnění usnesení z jednání VH na vědomí 
 
Rozprava: 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE            256 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

4 Zpráva předsednictva o činnosti od poslední VH  
Předkladatel:  předseda 
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
► od zasedání VH dne 1.12.2004 se v cca 14 – denních intervalech konají v kanceláři 

svazku schůze předsednictva svazku. 
► předsednictvo se na jednáních mimo jiné také zabývalo: 

4.1 JEDNÁNÍ PŘEDSEDNICTVA DNE 8.12. 2004  
1. Zahájení  
2. Kontrola plnění úkolů z jednání předsednictva 
3. Rozpracování závěrů z jednání VH 
4. Různé 
5. Závěr 

 



VH VaK Židlochovicko       Zápis       Strana 6/6 
31.3.2005 Vojkovice 
 
Závěry – např.: 

INVENTARIZACE MAJETKU VAK 
Závěr předsednictva:  
► schváleno složení IK: 
Předseda: Václav Kameník  
 člen:   Alena Homolová, JUDr. Jarmila Pavelková, Eva Dofková, ing. Libor Šrámek   

PŘEVOD MAJETKU  DLE STANOV  
Závěr předsednictva:  
► vypracovat smlouvy s případným doložením potřebných dokladů (stavební povolení, 

kolaudační rozh. + PD) následně v rámci protokolárního předání stavby (O: tajemník, T: 
31.12.2004). 
 

KRÁDEŽE POKLOPŮ KANALIZAČNÍCH ŠACHET 
Závěr předsednictva:  
► předsednictvo trvá na výkladu čl. 1.8. smlouvy  o nájmu a provozu vodovodů a kanalizací 

v tom smyslu, že VAS, a.s. odpovídá za škody způsobené třetími osobami na  
vodovodních a kanalizačních řadech. Kanalizační šachta není popsána ve výčtu těch 
objektů uvedených v závorce čl. 1.8. smlouvy, u kterých je logická i možnost trvalé 
obsluhy. Kanalizační šachta nikdy nebyla za takovýto objekt z pohledu VaK 
Židlochovicko považována, neboť trvale obsluhovat kanalizační šachty není ekonomické 
ani logické vzhledem k jejich funkci a k jejich počtu na kanalizačních řadech 

► předat VAS stanovisko (O: tajemník, T: 15.12.2004)  

DOVYBAVENÍ PŘIJÍMACÍHO MÍSTA NA ČOV ŽIDLOCHOVICE PRO PŘÍJEM A 
ZPRACOVÁNÍ RADIOVÉHO SIGNÁLU Z PČS BUDOVANÉ V RÁMCI STAVBY VOJKOVICE 
– KANALIZACE  
Závěr předsednictva:  
► rozhodlo, že náklady na příjem a zpracování radiového signálu z PČS na ČOV 

Židlochovice uhradí svazek jako investici 2005 prostřednictvím VAS za podmínky, že 
Obec Vojkovice jako investor stavby Vojkovice – kanalizace bude garantovat 
kompatibilitu zařízení vybudovaného pro radiový přenos dat na PČS Vojkovice se 
stávajícím systémem radiového příjmu dat na ČOV Židlochovice (O: Vojkovice + 
tajemník, T: ukončení stavby + příprava R2005) 

4.2 DNE 5.1. 2005 
1. Zahájení  
2. Kontrola plnění úkolů z jednání předsednictva 
3. Seznam odběrných míst 
4. Stanovisko k vlastnictví přípojek v Hrušovanech 
5. Různé 
6. Závěr 

 
Závěry – např.: 

STANOVISKO K PŘEVZETÍ VODOVODNÍCH A KANALIZAČNÍCH PŘÍPOJEK V 
HRUŠOVANECH U BRNA DO VLASTNICTVÍ SVAZKU 
Závěr předsednictva:  



VH VaK Židlochovicko       Zápis       Strana 7/7 
31.3.2005 Vojkovice 
 
⇒ předsednictvo potvrdilo stanovisko vyčlenit z procesu předání vodovodní a kanalizační 

přípojky 

INVESTIČNÍ PRIORITY ČLENSKÝCH OBCÍ NA OBDOBÍ 6 LET  
⇒ pouze Žabčice, Unkovice a Hrušovany předložily seznam investičních priorit obce na 

období 6 let (v souladu s usnesením VH) 
Závěr předsednictva:  
⇒ předsednictvo uložilo tajemníkovi urgovat u zbývajících obcí předložení seznamu 

investičních priorit na období 6 let (O:tajemník, T: ihned) 

4.3 DNE 2.2. 2005 
1. Zahájení  
2. Kontrola plnění úkolů z jednání předsednictva 
3. Nabídka VRV na zajištění financování priorit VaK 
4. Předběžné vyhodnocení V+S 2004   
5. Priority VaK na období 6 let dle podkladů od obcí  
6. Různé 
7. Závěr 

 
Závěry – např.: 

NABÍDKA VRV NA ZAJIŠTĚNÍ FINANCOVÁNÍ PRIORIT VAK 
Závěr předsednictva: 
► předsednictvo rozhodlo o vytvoření podmínek pro předložení žádostí v roce 2005 na akce 

(O: tajemník + obce, KO: 02/2005) 
1. Blučina - intenzifikace ČOV vč. III. stupně čistění  
2. Židlochovice - dostavba kanalizace a intenzifikace ČOV vč. III. stupně čistění  
3. Hrušovany u Brna - intenzifikace ČOV vč. III. stupně čistění  
4. Přísnotice - vodovod 

► předsednictvo rozhodlo o operativním svolání jednání předsedy VaK a tajemníka VaK se 
zástupci dotčených obcí na 2.2.2005 v 18,30 hod na radnici v Žabčicích 

► předsednictvo uložilo připravit k předání VRV (O: tajemník + obec, KO: 02/2005): 
1. Blučina – DUR intenzifikace ČOV vč. III. stupně čistění  
2. Židlochovice – DUR dostavba kanalizace a intenzifikace ČOV vč. III. stupně čistění  
3. Hrušovany u Brna – DUR intenzifikace ČOV vč. III. stupně čistění  
4. Přísnotice – DUR vodovod 

PŘEDBĚŽNÉ VYHODNOCENÍ V+S 2004   
Závěr předsednictva: 
► předsednictvo schválilo záměr přijmout rozhodnutí o finančním efektu z vyhodnocení 

kalkulace V+S za rok 2004 po předložení údajů odpovídajících skutečnosti dosažené 
za rok 2004  

PRIORITY VAK NA OBDOBÍ 6 LET DLE PODKLADŮ OD OBCÍ  
Závěr předsednictva: 
► předsednictvo uložilo tajemníkovi osobně projednat s obcemi Opatovice, Přísnotice, 

Blučina, Vojkovice předložení seznamu investičních priorit na období 6 let (O: tajemník, 
T: ihned) 



VH VaK Židlochovicko       Zápis       Strana 8/8 
31.3.2005 Vojkovice 
 
VÝSLEDKY INVENTARIZACE 2004   
Závěr předsednictva: 
► předsednictvo vzalo informaci na vědomí 
 

4.4 DNE 23.2. 2005 
1. Zahájení – schválení programu 
2. Kontrola plnění úkolů z jednání předsednictva 
3. Příprava akcí pro žádost do OP Infrastruktura 
4. Priority VaK na období 6 let dle podkladů od obcí  
5. Různé 
6. Závěr 

 
Závěry – např.: 

PŘÍPRAVA AKCÍ PRO ŽÁDOST DO OP INFRASTRUKTURA 
Závěr předsednictva:  
► předsednictvo rozhodlo zapracovat do návrhu R2005 finance na zpracování žádostí a na 

náklady na DUR (O: tajemník, T: příští zasedání předsednictva) 

ŽIDLOCHOVICE - DOSTAVBA KANALIZACE  
Závěr předsednictva:  
► předsednictvo uložilo při dopracování písemné výzvy dle bodu 2.1. zapracovat jako 

podmínku pro podporu akce ze strany VaK předání majetku svazku (O: tajemník, T: 
02/2005) 

HRUŠOVANY U BRNA - INTENZIFIKACE ČOV VČ. III. STUPNĚ ČISTĚNÍ  
Závěr předsednictva:  
► předsednictvo uložilo při dopracování písemné výzvy dle bodu 2.1. zapracovat jako 

podmínku pro podporu akce ze strany VaK předání majetku svazku (O: tajemník, T: 
02/2005) 

PRIORITY VAK NA OBDOBÍ 6 LET DLE PODKLADŮ OD OBCÍ  
Závěry – např.: 

► předsednictvo vzalo na vědomí priority obcí na 6 roků, jejichž část je také součástí žádostí 
o dotace z OP Infrastruktura  

► předsednictvo rozhodlo o odložení přijetí závěrů k prioritám do termínu, kdy budou 
známé výsledků žádostí o dotace z OP Infrastruktura (O: tajemník, KO: 04/2005) 

► předsednictvo doporučilo VH svazku schválit priority dle požadavků obcí (O: tajemník, 
T: 03/2005) 

DUR VOV  
Závěr předsednictva:  
► předsednictvo uložilo pozvat ředitele VOV na nejbližší zasedání VH (O: tajemník, T: 

zasedání VH) 

INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZJMK  
► o pravidlech hospodaření s prostředky FŽP Jm kraje schválených na zasedání ZJmK 
Závěr předsednictva:  



VH VaK Židlochovicko       Zápis       Strana 9/9 
31.3.2005 Vojkovice 
 
► předsednictvo uložilo prostudovat pravidla a informovat o možnostech využití 

podpůrných zdrojů pro záměry svazku (O: tajemník, T: příští zasedání předsednictva) 

AUDIT 2004 
Závěr: předsednictvo vzalo informaci na vědomí 

4.5 DNE 16.3. 2005 
1. Zahájení  
2. Kontrola plnění úkolů z jednání předsednictva 
3. Příprava akcí pro žádost do OP Infrastruktura 
4. Hospodaření 2004 + zpráva auditora 
5. Příprava zasedání VH 
6. Různé 
7. Závěr 

 
Závěry – např.: 

BLUČINA - INTENZIFIKACE ČOV VČ. III. STUPNĚ ČISTĚNÍ  
Závěr předsednictva:  
► předsednictvo uložilo ověřit nutnost vydání UR pro vydání SP (O: tajemník, T: ihned) 
► IČ pro UR zajistí VaK  

PŘÍSNOTICE – VODOVOD 
Po diskusi byl přijat závěr: 
► předsednictvo uložilo ověřit podklady pro vydání UR (O: tajemník, T: ihned) 
► zadat IČ pro UR (O: tajemník + obec, T: 15.4.2005) 

HRUŠOVANY U BRNA - INTENZIFIKACE ČOV VČ. III. STUPNĚ ČISTĚNÍ  
Stav:  
► reakce obce Hrušovany u Brna ve věci nejasných majetkových vztahů k ČOV na urgenční 

přípis VaK ve věci darování obecního majetku DSO 
 
Závěr předsednictva:  
► svolán výrobní výbor na 23.3.2005 ve 13,00 hod v kanceláři starosty v Hrušovanech za 

účasti starosty Hrušovan u Brna + DUIS + VAS + VaK  
► vyžádat od DUIS návrh smlouvy na DUR + náklady na DSP (O: tajemník, T: 23.3.2005) 

ŽIDLOCHOVICE - DOSTAVBA KANALIZACE  
Stav:  
► bez reakce Židlochovic na urgenční přípis VaK ve věci darování obecního majetku DSO 
 
Po telefonické konzultaci s místostarostou Židlochovic  
Závěr předsednictva:  
► Židlo budou iniciovat jednání s DSO, kde se dohodnou zásady spolupráce pro aktualizaci 

DUR (DSP) pro podání žádostí  
► úhrada nákladů na aktualizaci DUR (DSP) zajistí Vak s tím, že majetek se bude řešit 

následně (O: tajemník, T: datum jednání) 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis       Strana 10/10 
31.3.2005 Vojkovice 
 
PŘÍPRAVA ZASEDÁNÍ VH 
Závěr předsednictva:  
► předsednictvo schválilo návrh programu jednání VH v rozsahu: 

NÁVRH R2005 
Závěr předsednictva:  
► předsednictvo pověřilo předsedu a tajemníka vypracovat pracovní návrh R2005 a 

předložit ho k diskusi na jednání VH (O: předseda + tajemník, T: 31.3.2005) 
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na  
4.5.7 Usnesení 6/22/2005: 
VH bere zprávu předsednictva o činnosti od poslední VH na vědomí 
 
Rozprava: 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE            256 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

5 Zpráva KK o činnosti od poslední VH  
Předkladatel:  předseda kontrolní komise  
Popis:    ústní důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
► od zasedání VH dne 1.12.2004 kontrolní komise jednala 3x 
► kontrolní komise se na jednáních zabývala: 

⇒ inventarizací majetku  
⇒ kontrolou smluvních vztahů na základě kterých je zajišťována činnost svazku 
⇒ hospodařením svazku v roce 2004 a finanční uzávěrkou 2004 

 
Rozprava: 
Předsedající předložil návrh na  
5.1.8 Usnesení 7/22/2005: 
VH bere zprávu kontrolní komise o činnosti od poslední VH na vědomí 
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE            256 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

6 Schválení hospodaření a závěrečného účtu 2004  
Předkladatel:  tajemník  
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
► odůvodnil vybrané položky plnění rozpočtu fondu oprav, fondu investic a základního 

rozpočtu svazku 



VH VaK Židlochovicko       Zápis       Strana 11/11 
31.3.2005 Vojkovice 
 
► prezentoval zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření 2004 Vodovody a 

kanalizace Židlochovicko se závěrem že při přezkoumání hospodaření podle § 2 a 3 
zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

► požádal předsedu kontrolní komise svazku o stanovisko k hospodaření 2004  
 
Václav Kameník (předseda kontrolní komise svazku): 
► informoval o jednání kontrolní komise svazku dne 31.3.2005 ve věci plnění rozpočtu 

svazku v roce 2004 včetně hospodaření svazku v roce 2004 a ve věci zprávy auditora o 
provedeném auditu hospodaření svazku v roce 2004 

► doporučil VH za kontrolní komisi schválit hospodaření svazku v roce 2004 a závěrečný 
účet svazku za rok 2004 bez výhrad 

 
Předsedající předložil návrh předsednictva na  
6.1.9 Usnesení 9/22/2005: 
VH schvaluje hospodaření 2004 VaK Židlochovicko dle předloženého návrhu včetně FI a FO 
a závěrečný účet  VaK Židlochovicko za rok 2004 bez výhrad 
 
Rozprava: 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE            256 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

7 Úprava v zásadách pro pořizování nových investic svazku  
Předkladatel:  Ing. Jan Vitula (Židlochovice)  
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
► financování oprav je plně hrazeno z rozpočtu svazku 
► financování investic realizovaných z iniciativy obcí svazku, a to i těch, které současně 

nahradí stávající vodohospodářské zařízení, je  realizováno za finančního podílení se obce 
(např. změna trasy vedení řadu) 

► předložil návrh města Židlochovice na doplnění zásad přijatých k financování investic o 
ustanovení: „investice, které nahrazují stávající vodohospodářský majetek budou, plně 
hrazeny z rozpočtu VaK Židlochovicko“ 

 
Rozprava: 
Předsedající předložil návrh předsednictva na  
7.1.10 Usnesení 10/22/2005: 
VH bere návrh města Židlochovice na financování investic vyvolaných potřebou obnovit 
stávající majetek svazku na vědomí 
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu:    PRO/PROTI/ZDRŽEL SE            256 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis       Strana 12/12 
31.3.2005 Vojkovice 
 
8 Pracovní návrh R2005  
Předkladatel:  tajemník  
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel uvedl: 
► prezentoval podobu rozpočtu na rok 2005 se  zapracovanými požadavky na výdaje 

v nekorigovaném rozsahu (závazky již dříve schválené VH, požadavky ze strany obcí a 
provozovatele) 

► odůvodnil pracovní návrh R2005 zpracovaný ve variantě 1 s výdaji korigovanými dle 
doporučení předsednictva včetně položek rozpočtu fondu oprav a fondu investic  

► předložil návrh předsednictva na  
8.1.11 Usnesení č. 11/22/2005 
VH bere požadavky na výdajovou část R 2005 na vědomí 
 
8.1.12 Usnesení č. 12/22/2005 
VH schvaluje pracovní návrh R2005 ve variantě 1 včetně návrhu rozpočtu fondu oprav a 
rozpočtu fondu investic 
 
Rozprava: 
V rámci diskuse předložil předsedající návrh na přijetí stanoviska VH k návrhu R2005 ve 
spojitosti se závěry VH k následujícímu bodu programu jednání Investiční priority svazku 
na období 6 roků a zásady financování. 
 
Proti návrhu nebyly vzneseny námitky. 
 
Předsedající přerušil rozpravu k bodu 8 Pracovní návrh R2005 
 
Po projednání bodu 9 Investiční priority svazku na období 6 roků a zásady financování 
a schválení usnesení k k bodu 9 předsedající obnovil rozpravu k bodu 8 Pracovní návrh 
R2005 
 
Po diskusi předložil předsedající doplňující návrh na 
8.1.13 Usnesení 13/22/2005: 
VH schvaluje realizaci akcí uvedených v návrhu R2005 ve variantě 1 výdajové části fondu 
investic pod položkou č. 40 – 45 v režimu přijatých zásad pro přípravu, realizaci a 
financování investičních priorit DSO. 
 
Ing. Jan Vitula (Židlochovice)  
► předložil návrh na 
8.1.14 Usnesení č. 14/22/2005 
VH ukládá předsednictvu zpracovat přehled finančních příspěvků svazku jednotlivým obcím 
od roku 2000 včetně a poměry výnosů vytvářené v jednotlivých obcích 
Termín: 04/2005 
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu usnesení č. 11/22/2005:     
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                256 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 



VH VaK Židlochovicko       Zápis       Strana 13/13 
31.3.2005 Vojkovice 
 
Hlasování o návrhu usnesení č. 12/22/2005:     
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                256 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
   
Hlasování o návrhu usnesení č. 13/22/2005:     
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                256 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu usnesení č. 14/22/2005:     
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                256 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

9 Investiční priority svazku na období 6 roků a zásady financování  
Předkladatel:  předseda  
Popis:    písemná důvodová zpráva  
 
Předkladatel předložil návrh předsednictva na 
9.1.15 Usnesení č. 13/22/2005 
VH schvaluje návrh zásad pro přípravu, realizaci a financování investičních priorit DSO 
v rozsahu: 
1. přípravu akcí k realizaci zajistí DSO 
2. finanční spoluúčast obce je stanovena ve výši min. 50% nákladů potřebných na stavební 

realizaci díla po odečtení příp. investorem stavby zajištěných dotací na stavbu 
3. investorem stavby bude DSO 
4. obec v případě nedostatku fin. prostředků na straně DSO může celou akci včetně přípravy 

zafinancovat s tím, že po schválení v orgánech DSO se stane DSO dlužníkem obce se 
závazkem vypořádání dluhu v pořadí dle realizovaných staveb ze zdrojů obcí 

 
Rozprava: 
Ing. Jan Vitula (Židlochovice)  
► doporučil předsedajícímu organizovat hlasování k  bodům 1,3,4 návrhu na usnesení 

odděleně od hlasování k bodu 2 návrhu na usnesení  
 
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu usnesení č. 13/22/2005 (v rozsahu bodů 1,3,4):     
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                256 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 
Hlasování o návrhu usnesení č. 13/22/2005 (v rozsahu bodu 2):     
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE                206 hlasů/0/50 
Návrh byl přijat 
 

10 Různé 
V rámci rozpravy byly bez přijetí usnesení diskutovány náměty: 
► negativní rozhodnutí OŽP MěÚ Židlochovice ve věci povolení k provozováníČOV 

Židlochovice 
► napojení ZD Hrušovany u Brna na vodovodní řad 



VH VaK Židlochovicko       Zápis       Strana 14/14 
31.3.2005 Vojkovice 
 
► provádění oprav provozovatelem a režim předávání dokončených oprav svazku 
► dodavatelské provádění přípojek na vodovodní a kanalizační řady 
 
Zasedání VH opustila JUDr. Jarmila Pavelková (Přísnotice) a počet přítomných hlasů se 
změnil na 228.  

11 Návrh na usnesení  
Za návrhovou komisi předložil Ing. Jan Vitula návrh na usnesení ze zasedání VH (viz příloha 
č. 1 zápisu) 
 
Rozprava:  
Jiné návrhy podány nebyly. 
 
Hlasování o návrhu na usnesení ze zasedání VH:  
PRO/PROTI/ZDRŽEL SE               228 hlasů/0/0 
Návrh byl přijat 
 

12 Závěr  
Předseda svazku Mgr. Vladimír Šmerda ukončil zasedání VH 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 podpis podpis 
……………………………………   ……………………………….. 

Mgr. Jaroslav Žák      Alena Homolová  
 

  
 
 
Zapsal: tajemník Ing. Libor Šrámek 


